СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РЕШЕНИЕ

от 20.06.2013 № 27

О создании в образовательных учреждениях Омского муниципального

района Омской области здоровьесберегающей среды   для сохранения

здоровья обучающихся

 В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Омского муниципального района

Омской области,  Регламентом Совета Омского муниципального района

Омской области, утвержденным решением Совета Омского муниципального

района Омской области от 27.01.2011 № 3, Совет Омского муниципального

района Омской области

РЕШИЛ:

1. Информацию председателя Комитета по образованию

Администрации Омского муниципального района Омской области

Даниловой Т.И.  о создании в образовательных учреждениях Омского

муниципального района Омской области здоровьесберегающей среды для

сохранения здоровья обучающихся принять к сведению.

        2. Отметить целенаправленную работу Комитета по образованию

Администрации Омского муниципального района Омской области по

созданию в образовательных учреждениях Омского муниципального района

Омской области здоровьесберегающей среды   для сохранения здоровья

обучающихся.

 3. В целях эффективной работы по созданию  здоровьесберегающей

среды  в образовательных учреждениях Омского муниципального района

Омской области необходимо:

3.1. Председателю Комитета финансов и контроля Администрации

Омского муниципального района Омской области Акимовой О.Н.

обеспечивать своевременное финансирование мероприятий    долгосрочной

целевой  программы Омского муниципального района Омской области

«Развитие системы образования Омского муниципального района Омской

области  (2013-2015 годы)» в пределах предусмотренных ассигнований.

 3.2. Председателю Комитета по образованию Администрации Омского

муниципального района Омской области Даниловой Т.И. разработать план

мероприятий по выполнению предписаний надзорных органов в части

создания здоровьесберегающей среды для сохранения здоровья

обучающихся на период  2013 – 2014 годы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Ю.А. Тетянникова и

постоянную комиссию по социальным вопросам Совета Омского

муниципального района Омской области.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов